

**Цены на сервисное обслуживание кондиционеров и ремонт**

<b>Наименование</b>	<b>Цена, руб (нал.)</b>
Профилактика сплит-систем пакет "эконом" (внутренний блок)	800,00
Профилактика сплит-систем пакет "стандарт" (внутренний блок или наружный)	1200,00
Профилактика сплит-систем пакет "полный"	2000,00
Профилактика канальной сплит-системы	от 6000,00
Диагностика кондиционера на объекте	800,00
Демонтаж сплит-системы 7-12 кВт	2000,00
Демонтаж сплит-системы 18-24 кВт	3000,00
Демонтаж сплит-системы 30-36 кВт	4000,00
Демонтаж сплит системы (кассетной/напольно-потолочной) от 30-36 кВт	5000,00
Демонтаж или монтаж внешнего блока 7-12 кВт	1200,00
Демонтаж или монтаж внешнего блока 18-24 кВт	1800,00
Демонтаж или монтаж внешнего блока 30-36 кВт	3000,00
Демонтаж или монтаж внутреннего блока 7-12 кВт	800,00
Демонтаж или монтаж внутреннего блока 18-24 кВт	1200,00
Демонтаж или монтаж внутреннего блока 30-36 кВт	2000,00
Перенос внутреннего блока 7-12 кВт демонтаж+монтаж за один выезд	1200,00
Перенос внутреннего блока 18-24 кВт демонтаж+монтаж за один выезд	1800,00
Перенос внутреннего блока 30-36 кВт демонтаж+монтаж за один выезд	3000,00
Перенос наружного блока 7-12 кВт демонтаж+монтаж за один выезд	1800,00
Перенос наружного блока 18-24 кВт демонтаж+монтаж за один выезд	2700,00
Перенос наружного блока 30-36 кВт демонтаж+монтаж за один выезд	4500,00
Заправка фреоном на объекте с вакуумированием (без стоимости фреона)	1500,00
Дозаправка фреоном на объекте (без стоимости фреона)	1000,00
Поиск утечки хладагента	от 500
Замена компрессора	5000,00-15000,00
Замена 4-х ходового клапана	2500,00
Замена сервисного порта	1500,00
Замена пускового конденсатора компрессора	1500,00
Замена пускового конденсатора вентилятора наружного блока	1000,00
Замена датчика (воздушный или фреоновый)	1000,00
Ремонт платы управления	от 2000,00
Ремонт дренажа	от 500,00
Пайка, одна точка	400,00
Зимний комплект для работы на холод (тиристорный регулятор оборотов, датчик, подогрев картера компрессора, подогрев дренажа 1м)	10000,00
Установка зимнего комплекта для работы на "холод"	2000,00
Зимний (низкотемпературный) комплект "на тепло" (термостат, подогрев картера компрессора)	3500,00
Установка зимнего комплекта	1000,00
<b>Цены на расходные материалы и запчасти</b>	
Датчик воздушный	500,00
Датчик фреоновый	500,00
Клапан 4-х ходовой	2000,00
ПДУ универсальный	500,00
Пусковой конденсатор двигателя наружного блока	350,00
Пусковой конденсатор компрессора 25 мкФ 450VAC ( 7000 BTU)	500,00
Пусковой конденсатор компрессора 30 мкФ 450VAC ( 9000 BTU)	700,00
Пусковой конденсатор компрессора 35 мкФ 450VAC ( 12000 BTU)	800,00
Пусковой конденсатор компрессора 45 мкФ 450VAC ( 18000 BTU)	1000,00
Пусковой конденсатор компрессора 50 мкФ 450VAC ( 24000 BTU)	1200,00
Пусковой конденсатор компрессора 60 мкФ 450VAC ( 30000 BTU)	1500,00
Реле запуска компрессора	450,00
<b>Выезд бригады по Крыму</b>	<b>5 / км</b>
<b>Выезд бригады по Симферополю</b>	<b>бесплатный</b>